

Protokół nr LVIII/2024
z Sesji Rady Gminy Gizalki, która odbyła się
29 kwietnia 2024 r.
w sali Gminnego Centrum Kultury w Tomicach

W Sesji Rady Gminy Gizalki udział wzięło 15 radnych, co stanowi 100 % składu osobowego Rady Gminy. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. Ponadto w Sesji udział wzięli sołtysi - lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. Zaproszeni goście - lista obecności stanowi **załączniki nr 3 i 4** do protokołu.

Przewodniczący Rady Roman Rojewski dokonał otwarcia posiedzenia o godzinie 16:00 witając wszystkich obecnych na sali posiedzeń.

Następnie stwierdził kworum Sesji (15 radnych).

PORZĄDEK OBRAD LVIII SESJI RADY GMINY GIZALKI

- 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**
- 2. Przedstawienie porządku obrad.**
- 3. Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Gminy Gizalki.**
- 4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.**
- 5. Rozpatrzenie projektów uchwał:**
 - 1) w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od stanowiska Wójta Gminy Gizalki w przedmiocie rozpatrzenia protestu wyborczego;
 - 2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej nr 4312P w Szymanowicach w zakresie dobudowy chodnika”;
 - 3) w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2024;
 - 4) w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gizalki na lata 2024-2033,
 - 5) w sprawie ustalenia wysokości i zasad na jakich sołtysom przysługuje dieta.
- 6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2023.**
- 7. Sprawozdanie z działalności GOPS w Gizalkach za rok 2023 oraz wykaz potrzeb na rok 2024.**
- 8. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 9. Informacje i wolne wnioski.**
- 10. Podsumowanie kadencji samorządowej w latach 2018-2024.**
- 11. Zakończenie obrad.**

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania lub uwagi do porządku obrad.

Radni nie mieli pytań.

Przy **15** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

PUNKT 3 – PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z LVII SESJI RADY GMINY GIZAŁKI

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania do protokołu.

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że był punkt w którym występował w sprawie obrony interesów rolników. Zapytał czy to nie powinno być poszerzone o jego wypowiedź, którą przedstawił na komisji. Dodał, że rada nie podjęła tego tematu, ponieważ radni nie byli zainteresowani.

Przewodniczący Rady zapytał czy jeszcze są jakieś pytania do protokołu.

Przy **15** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła protokół z LVII Sesji Rady Gminy Gizałki.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

PUNKT 4 – SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że w okresie międzysesyjnym podejmował jak zawsze czynności związane z bieżącym funkcjonowaniem gminy oraz wykonywaniem uchwał Rady Gminy. Wójt przedstawił kilka istotniejszych tematów, które miały miejsce właśnie w tym okresie. Odbył spotkanie z właścicielem firmy JHJ, której siedziba znajduje się w miejscowości Nowa Wieś, w celu ustalenia zakresu przebudowy kanalizacji deszczowej w tej miejscowości. W 2016 roku gmina zbudowała kanalizację deszczową, która odprowadza wody opadowe z drogi gminnej w miejscowości Nowa Wieś. Jednocześnie kanalizacja ta odprowadzała wody opadowe z terenu, który kiedyś był w posiadaniu Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej, obecnie właściciele restauracji Peryferia. Obecnie wylot tej kanalizacji znajduje się w miejscu, w którym firma JHJ zamierza wybudować biurowiec. Zatem należy tą kanalizację przebudować i zmienić miejsce rozsączania ścieków. W związku z tym konieczne jest: zatrudnienie projektantów, którzy zaproponują inne rozwiązanie, uzyskanie pozwolenia na przebudowę i wykonanie tej przebudowy, aby nie kolidowało to z inwestycjami planowanymi przez firmę JHJ.

W dniu 19 marca br. brał udział w uroczystym otwarciu drogi w miejscowości Ruda Wieczyńska. To droga od skrzyżowania z drogą wojewódzką w kierunku do mostu. Inwestycja ta była już realizowana w zeszłym roku i niestety nie udało jej się wtedy skończyć. Została ona przesunięta czasowo i w tym roku w marcu została zakończona.

Pan Wójt powiedział, że odbył również spotkanie z Prezesem Zakładu Komunalnego w celu ustalenia zasad funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który powstał w bieżącym roku. Inwestycja ta została zakończona i mieszkańcy mogą z niego korzystać. Punkt otwarty jest w poniedziałki i czwartki w godzinach 11⁰⁰ - 14⁰⁰ i dodatkowo w pierwszą sobotę każdego miesiąca 8⁰⁰ – 11⁰⁰. Dodał, że zachęca do korzystania z nieodpłatnego zdeponowania odpadów, które nie są zbierane bezpośrednio z nieruchomości.

Ponadto Wójt uczestniczył w przekazaniu placu budowy ujęcia wód podziemnych w miejscowości Gizałki. Gmina buduje studnię na sąsiedniej działce przy hydroforni i stacji uzdatniania wody w Gizałkach. Na chwilę obecną jest już wykonany odwiert oraz została zamontowana obudowa studni. W kolejnym etapie nastąpi podłączenie studni do hydroforni i uregulowanie prawne tej inwestycji, by móc eksploatować tą studnię.

Pan Wójt dodał, że podpisał również umowę na opracowanie dokumentacji projektowej żłobka w Gizałkach. Dokumentacja ta zostanie prawdopodobnie wykonana nie później, jak do końca lipca br., być może nawet wcześniej, tak aby jeszcze w tym roku rozpocząć tę inwestycję.

Ponadto Wójt odbył spotkanie z projektantem drogi gminnej w miejscowości Ruda Wieczyńska w celu ustalenia szczegółów i zakresu rozwiązań projektowych. Dodał, że wcześniej odbył spotkanie z mieszkańcami, podczas którego były prowadzone rozmowy na temat przebudowy tej drogi tak, aby w jak największym zakresie spełnić ich oczekiwania.

Pan Wójt powiedział, że odbył również spotkanie z Prezesem Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej Nowa Wieś, które dotyczyło możliwości przejęcia lub odkupienia przez gminę infrastruktury wodociągowej. Chodzi o wodociąg o długości 1,2 km, do tego jest studnia, stacja uzdatniania wody i hydrofornia. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna zamierza zbyć swój majątek, dlatego mógłby wystąpić problem z zaopatrzeniem mieszkańców Nowej Wsi w wodę. Jest propozycja przymierzenia się przez gminę do odkupienia tego majątku od spółdzielni. Wójt dodał, że przedstawi ten temat radzie w nowej kadencji. Rada będzie musiała podjąć decyzję czy gmina podejmuje wyzwanie i przejmuje tę infrastrukturę, czy też zostawi sprawę licząc, że nowy właściciel zgodzi się na zaopatrzenie mieszkańców Nowej Wsi w wodę.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do sprawozdania.

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że Nowa Wieś nie może być pozbawiona wody, ponieważ ma dostęp do wody z sieci ogólnej. Dodał, że byłby za tym aby mieli tą wodę oraz możliwość korzystania z sieci ogólnej. Przy okazji poprosił o wyjaśnienie sytuacji z jakością wody w miejscowości Orlina, ponieważ według radnego potrzebna jest jej poprawa. Zapytał czy na złą jakość wpływają azotany lub związki amonowe.

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o sieć wodociągową w miejscowości Nowa Wieś, to nie jest to sieć o charakterze ogólnym. To tzw. wodociąg zakładowy z całą infrastrukturą z tym związaną, który został wybudowany przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną, która jest podmiotem zaopatrującym mieszkańców tej miejscowości w wodę. Ma ustaloną taryfę według, której pobierane są opłaty. W sytuacji sprzedaży tej infrastruktury, to całość wchodzi w prawa i obowiązki nowego właściciela. Nie wiemy czy zgodzi się zaopatrywać dalej mieszkańców w wodę i na jakich warunkach. Dodał, że ta infrastruktura nie należała i nie należy do Gminy Gizalki. Ponadto na dzień dzisiejszy nie ma połączenia sieci gminnej z siecią znajdującą się w miejscowości Nowa Wieś. Prawdopodobnie takie połączenie było wiele lat temu, ale nikt nie potrafił wskazać, gdzie się znajduje i czy w ogóle nadal istnieje. To było tymczasowe rozwiązanie w czasie, gdy na terenie gminy budowane były wodociągi.

Natomiast jeśli chodzi o czyszczenie sieci na terenie zaopatrywanym w wodę przez stację uzdatniania z hydrofornią w miejscowości Orlina Mała, to w zeszłym tygodniu były wykonywane płukania sieci, aby poprawić jakość wody. Ponadto wyczyszczony został również osadnik. Co do zanieczyszczeń chemicznych to przez krótki czas był problem z barwą, ale przekroczenia nie były jakieś bardzo istotne. Nie ma problemów z azotanami i manganem.

PUNKT 5 – ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ

Uchwała nr LVIII/410/2024 w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od stanowiska Wójta Gminy Gizalki w przedmiocie rozpatrzenia protestu wyborczego

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zapytał czy radni mają pytania.

Radni nie mieli pytań.

Przy **11** głosach „za”, 2 głosach „przeciw” oraz 2 głosach „wstrzymujących się” Rada Gminy większością podjęła uchwałę **nr LVIII/410/2024** w sprawie rozstrzygnięcia odwołania od stanowiska Wójta Gminy Gizalki w przedmiocie rozpatrzenia protestu wyborczego, która stanowi **załącznik nr**

8 do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Uchwała nr LVIII/411/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej nr 4312P w Szymanowicach w zakresie dobudowy chodnika”

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przy **15** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę **nr LVIII/411/2024** w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej nr 4312P w Szymanowicach w zakresie dobudowy chodnika”, która stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Uchwała nr LVIII/412/2024 w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2024

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przy **15** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę **nr LVIII/412/2024** w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2024, która stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Uchwała nr LVIII/413/2024 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gizalki na lata 2024 - 2033

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przy **15** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę **nr LVIII/413/2024** w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2024, która stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Uchwała nr LVIII/414/2024 w sprawie ustalenia wysokości i zasad, na jakich sołtysom przysługuje dieta

Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i zapytał czy radni mają pytania.

Pan Wójt powiedział, że chciałby zgłosić autopoprawkę do projektu uchwały. Dodał, że rozmawiał na ten temat z radnymi oraz mieszkańcami i zaproponowano podwyższenie diety z 650 zł na 700 zł.

Od początku 2022 r. sołtysi otrzymywali dietę w wysokości 650 zł, od tego czasu minęło 2,5 roku. Inflacja w tym czasie sięgnęła poziomu 15%. Wójt dodał, że występuje z wnioskiem formalnym o zwiększenie kwoty diety dla sołtysów z 700 zł do 750 zł, wówczas wzrost tej kwoty będzie równy ok. 15%.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do autopoprawki.

Radni nie mieli pytań.

Przy **14** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” Rada Gminy większością głosów przyjęła autopoprawkę, która stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił radnych o zmianę kwoty diety z 700 zł na 750 zł w swoich dokumentach i zapytał czy mają pytania do projektu uchwały.

Radny Zbigniew Bachorski zapytał o źródło finansowania podwyżki diety.

Pan Wójt odpowiedział, że źródłem finansowania będą środki zabezpieczone w budżecie gminy na wypłatę diet.

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że sołtysom należy się równa dieta przyznawana według jakiś zasad. Dodał, że mieszkańcy różnie się na ten temat wypowiadają i wiadomo, że więcej stawiają na infrastrukturę, lampy itp. Zasadniczą sprawą jest to aby wszyscy byli równo potraktowani, przy tej czy innej wysokości, czy regulują to ustawy, czy jest to w budżecie, to sprawa do analizy niemniej sołtysom dieta się należy.

Radny Henry Osman powiedział, że radny Kostuj się wstrzymał.

Radny Tadeusz Kostuj odpowiedział, że tak bo on nic nie wie o tym, że pan Wójt rozmawiał z mieszkańcami, radnymi, a tego nie było na komisji. Dodał, że on rozmawiał z mieszkańcami i uważa, że na ten temat jest trochę inna opinia.

Radny Zbigniew Bachorski powiedział, że w czwartek była komisja i pan Wójt nie przedstawił tego. Poprosił, aby pan Wójt wymienił z którymi radnymi rozmawiał.

Pan Wójt odpowiedział, że rozmawiał z radnymi których spotyka, których opinie i zdanie ceni i zostało to z nimi uzgodnione.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, włączając autopoprawkę.

Przy **14** głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się” Rada Gminy większością podjęła uchwałę **nr LVIII/414/2024** w sprawie ustalenia wysokości i zasad, na jakich sołtysom przysługuje dieta, która stanowi **załącznik nr 18** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

PUNKT 6 – OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA ROK 2023

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają pytania.

Radni nie mieli pytań.

PUNKT 7 – SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GOPS W GIZALKACH ZA ROK 2023 ORAZ WYKAZ POTRZEB NA ROK 2024

Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają pytania.

Radni nie mieli pytań.

PUNKT 8 – INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

PUNKT 9 – INFORMACJE I WOLNE WNIOSKI

Radny Tadeusz Kostuj zapytał, czy pan Wójt zbadał sprawę z dziurami na ul. Ogrodowej.

Pan Wójt odpowiedział, że znajdujące się tam ubytki są niewielkie i będą prawdopodobnie usunięte po długim weekendzie.

Radny Zbigniew Bachorski powiedział, że 4 czy 5 miesięcy temu pokazywał panu Wójtowi jak niszczyje asfalt na ul. Leśnej. Zapytał czy pan Wójt zareagował w tej sprawie, bo zniszczenia są coraz większe. Drugie pytanie dotyczyło drogi na Młynik – na jakim etapie są prace oraz działania.

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli chodzi o drogę na Młynik to środki finansowe, które były zabezpieczone są wykorzystane. Kolejne działania będą polegały na przygotowaniu ostatecznej dokumentacji projektowej, a w tym celu należy w budżecie zabezpieczyć środki.

Co do ul. Leśnej pan Wójt powiedział, że faktycznie są tam sosny, które wymagają wycięcia i rozmawiał z panią Dyrektorką na ten temat. Jeśli działania nie będą podejmowane, to będzie dalej interweniował.

Radny Tadeusz Kostuj nawiązał do składowania odpadów na PSZOK. Powiedział, że jest piękny, nowy obszar, na którym stoją kontenery. Zapytał dla przypomnienia ile kosztowała ta inwestycja. Dodał, że położona jest tam kostka, ogrodzenie, kontenery i powiedział, że chodzi mu o te drugie kontenery w przedłużeniu linii z dawną drogowką – obszar nieogrodzony. Zapytał czy tam mieszkańcy mogą dostarczać np. styropian, gruz, gdy obszar nowego PSZOK-u będzie zamknięty i czy PSZOK będzie otwarty tylko w wyznaczone dni.

Pan Wójt odpowiedział, że całe przedsięwzięcie PSZOK-u kosztowało 1 mln 148 tys. zł. Natomiast jeśli chodzi o składowanie odpadów, to można to wykonywać tylko w miejscach do tego wyznaczonych, a tym miejscem jest PSZOK. Nie można tego robić w innym miejscu. Pojemniki są ustawione na powierzchni utwardzonej i tam można oddawać m.in. styropian opakowaniowy lub budowlany. W innym miejscu nie można tego robić. Jeśli jakieś kontenery znajdujące się w innym miejscu, to jest to sytuacja tymczasowa, będą ustawione w PSZOK-u. Kontenerów i koszy jest na tyle dużo, że praktycznie prawie każdą frakcję będzie można tam oddać.

Radny Tadeusz Kostuj przedstawił swoją refleksję dotyczącą kwoty zasiłków rodzinnych z dodatkami oraz zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, które mocno spadają. Zapytał czy rada jest w stanie w tym kierunku coś zrobić, dodał że to pytanie otwarte.

PUNKT 10 – PODSUMOWANIE KADENCJI SAMORZĄDOWEJ W LATACH 2018-2024

Pan Wójt zwrócił się do Radnych, zaproszonych gości oraz wszystkich mieszkańców Gminy Gizalki. Powiedział, że w dniu jutrzejszym kończy się VIII kadencja samorządu gminnego i chciałby na tej ostatniej sesji podsumować wszystkie wspólne działania dzięki, którym udało się osiągnąć określone cele. Obecna kadencja rozpoczęła się w październiku 2018 roku. Mało kto wtedy przypuszczał, że w tym okresie będzie tyle niespodzianek, trudnych sytuacji oraz zdarzeń których wcześniej nie było. Pierwsza rzecz to wydłużenie kadencji samorządu z 4 do 5 lat, a nawet do 5,5 lat. W tym okresie wystąpiło również takie zdarzenie jak koronawirus, który zabrał wiele osób z tego świata oraz wiele osób pozbawił zdrowia. Wszyscy musieli działać w szczególnych warunkach zagrożenia zdrowia i życia. Urząd musiał bardzo mocno ograniczyć kontakty z klientami i zachowywać szczególne warunki sanitarne. To wszystko wpłynęło na to, co działo się w tym czasie. Nastąpił kryzys gospodarczy, który na szczęście był załagodzony na skutek działań tarczy antykryzysowej. Niestety koronawirus bezpośrednio odbił się na działaniach m.in. inwestycyjnych i tych, które były adresowane do mieszkańców. Festyny, spotkania, to wszystko musiało zostać ograniczone i gdy już wszystkim wydawało się, że udaje się powoli wyjść z kryzysu oraz radzić z koronawirusem, wybuchła wojna w Ukrainie. Rozpoczęły się ogromne problemy, nasi sąsiedzi zza wschodniej granicy tracili życie i zdrowie. Nastąpił wielki kryzys migracyjny, obywatele Ukrainy masowo przyjeżdżali na teren Polski m.in. do naszej gminy. Polacy pomagali na tyle, na ile mogli by ratować tych ludzi, dać im schronienie, żywność i ubranie. Nasza gmina również była w to bardzo zaangażowana. Szczególne podziękowania kierowane są do tych mieszkańców, którzy pod swój dach przygarnęli Ukraińców. Niestety okazało się, że kryzys migracyjny to nie wszystko. To jeszcze ogromny kryzys energetyczny, paliwowy. Paliwa zaczęły drastycznie drożeć, głównie węgiel. Nastąpiły kolejne problemy z realizacją inwestycji, ponieważ nawet zakontraktowane przedsięwzięcia, szczególnie te budowlane, były weryfikowane co do kwot jakie ostatecznie były za nie płacone. Wzrost cen paliw spowodował, że wykonawcy ponosili dużo większe koszty niż planowali. Odbiło to się również na budżecie naszej gminy. Do tego doszedł ogromny problem z zaopatrzeniem mieszkańców w węgiel. Gminy musiały przejąć na siebie obowiązek rozdysponowania, sprzedaży węgla, a w tym zakresie nie miały żadnych doświadczeń. Wystąpiły bardzo poważne problemy, ponieważ dostawy nie docierały tak jak oczekiwano, a na końcu okazało się, że bardzo dużo wniosków zostało wycofanych i gmina została z niewielką ilością węgla, który musiał zostać zagospodarowany. Lata 2018-2019 nie były znakomite pod względem inwestycyjnym, jeśli chodzi o Gminę Gizalki i inne samorządy. Stało się to na skutek zmian przepisów regulujących dochody samorządów. Dochody gmin spadły przy bardzo dużym wzroście wydatków. Gdyby nie tarcze antykryzysowe i późniejsze działania rządu w latach 2022-2024 to wyglądałoby to bardzo kiepsko. Tym bardziej, że środki unijne z poprzedniej perspektywy się skończyły i nie było by skąd ich pozyskać. Uruchomienie tarczy antykryzysowej w postaci chociażby programu „Polski Ład”, z którego skutecznie pozyskano dofinansowanie pozytywnie wpłynęło na osiągnięcie poziomu inwestycji, którym można się pochwalić, a może nawet i poszczycić. To wizytówki działalności samorządu, które pozostały i jeszcze na pewno pozostaną przez wiele lat na terenie naszej gminy. Warto, żeby mieszkańcy wiedzieli, że te przedsięwzięcia powstały właśnie w tym okresie. Wizytówką tej kadencji samorządu są przedsięwzięcia tj.: budowa i modernizacja dróg, chodników, ścieżek rowerowych i oświetlenia ulicznego, w poprawę warunków funkcjonowania oświaty, rozbudowa infrastruktury sanitarnej, pozyskiwanie gruntów pod budownictwo mieszkaniowe i działalność gospodarczą, rewitalizacja parków z tworzeniem nowych miejsc rekreacji, wydłużenie pracy świetlic szkolnych, utworzenie klubu Senior+ oraz tworzenie powiatowego systemu komunikacji zbiorowej.

Gmina Gizalki w latach 2018-2024 przeznaczyła na inwestycje kwotę 39 338 307,00 zł, w tym 22 189 720,00 zł to środki pozyskane z zewnątrz, to 56% całej kwoty wydanej na inwestycje. Przy tym gmina nie zwiększyła poziomu zadłużenia, na koniec kadencji wyniesie ono około 29%. Zrealizowano w tym okresie 16 inwestycji drogowych polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg – 15,5 km dróg asfaltowych i 1,4 km dróg z kruszywa kamiennego. Powstały 2 ścieżki rowerowe: z Szymanowic w kierunku Tomic oraz wzdłuż drogi wojewódzkiej o łącznej długości

3,9 km. Na infrastrukturę drogową zostało wydane ponad 17 230 000,00 zł, znacząco dużo w odniesieniu do wszystkich zrealizowanych inwestycji. Do tych inwestycji należą m.in.:

- przebudowa drogi Białobłoty – Orlina Duża,
- przebudowa drogi Tomice – Szymanowice ze ścieżką rowerową,
- przebudowa drogi Wierzchy – Kolonia Ostrowska – Świerczyna,
- przebudowa ul. Wodnej w Giząłkach,
- ścieżka rowerowa wzdłuż drogi nr 442 z Giząłek w kierunku Tomic.

Realizowane były również inwestycje kubaturowe, szczególnie w obiekty użyteczności publicznej m.in.:

- rozbudowa Szkoły Podstawowej w Giząłkach – prawie 12 000 000 zł,
- przebudowa sali sportowej w Giząłkach na klub Senior+ - 1 120 000 zł,
- przebudowa obiektu Szkoły Podstawowej w Wierzchach na przedszkole – ponad 818 000 zł,
- przebudowa świetlicy na bibliotekę gminną w Giząłkach – ponad 237 000 zł,
- rozbudowa z przebudową świetlicy w miejscowości Wronów – ponad 190 000 zł,
- pierwszy etap remontu sali OSP Ruda Wieczyńska – 667 841 zł.

Ponadto realizowane były inwestycje w infrastrukturę sanitarno – kanalizacyjną tj.:

- modernizacja hydroforni i budowa zbiornika retencyjnego w Giząłkach – ponad 321 000 zł,
- rozbudowa wodociągu w Oborach – ponad 200 000 zł,
- budowa kanalizacji sanitarnej w Giząłkach wzdłuż ulic Spokojnej i Malinowej – prawie 400 000 zł.

W tej kadencji zostały zbudowane, utworzone i zorganizowane miejsca wypoczynku dla mieszkańców gminy m.in.:

- rewitalizacja Placu Trzeciego Maja w Giząłkach,
- rewitalizacja parku w Oborach,
- rewitalizacja parku i otoczenia świetlicy w Szymanowicach,
- urządzenie terenu przy świetlicy w miejscowości Wronów,
- urządzenie terenu rekreacyjnego w Orlinie Małej
- urządzenie terenu rekreacyjnego w Dziewiniu Dużym,
- urządzenie terenu rekreacyjnego w Czołnochowie,
- urządzenie terenu rekreacyjnego w Rudzie Wieczyńskiej,
- urządzenie terenu rekreacyjnego w Kolonii Ostrowskiej,
- urządzenie terenu rekreacyjnego w Giząłkach na terenie dawnego dworca autobusowego,
- urządzenie obiektu rekreacyjnego w Nowej Wsi.

Podsumowując tę kadencję, z czystym sumieniem można powiedzieć, że dla naszego samorządu była ona udana. Myślę, że oczekiwania mieszkańców Gminy Giząłki zostały spełnione w bardzo dużym zakresie. Przed samorządem gminnym są kolejne wyzwania i zadania, które trzeba podejmować, żeby w naszej gminie żyło się nam lepiej. Pan Wójt podziękował wszystkim za możliwość wspólnej pracy dla dobra mieszkańców i samorządu. Szczególne podziękowania skierował do radnych:

1. Zenona Andrzejewskiego
2. Zbigniewa Bachorskiego
3. Michała Busa
4. Jacka Dąbrowskiego
5. Jacka Janiszewskiego
6. Andrzeja Kaczmarka
7. Tadeusza Kostuja
8. Piotra Lisa
9. Justyna Michalaka
10. Henryka Osmana
11. Romana Rojewskiego
12. Mariusza Szczepaniaka

13. Marka Szulca
14. Krzysztofa Walendowskiego
15. Kazimierza Woźniaka.

Podziękowania skierował również do sołtysów:

1. Jolanty Szkudlarek
2. Andrzeja Kaczmarka
3. Marcina Roli
4. Zbigniewa Swędrowskiego
5. Józefa Taczały
6. Mirosława Woldańskiego
7. Haliny Osman
8. Stanisława Mikołajewskiego
9. Radosława Glapy
10. Henryka Ratajka
11. Teresy Łuczak
12. Zbigniewa Ostrowskiego
13. Renaty Dopierały
14. Szymona Brzezińskiego
15. Ireneusza Zawala
16. Zofii Lewicz
17. Michała Lochdańskiego

i rad sołeckich za zaangażowanie i bardzo dużą pomoc szczególnie w czasie ustalania wydatków z funduszu sołeckiego, które są wydawane w konsultacji z mieszkańcami.

Podziękował również kierownikom poszczególnych jednostek samorządowych tj.:

1. Anecie Włodarczyk – kierownikowi GOPS-u w Gizalkach,
2. Judycie Podsadnej – dyrektorowi GCK w Tomicach,
3. Pawłowi Dudkowiakowi – Prezesowi Zakładu Komunalnego w Gizalkach

oraz osobom z którymi współpracował wcześniej, które przeszły już na emeryturę tj.:

1. Marioli Dąbrowskiej,
2. Marzenie Witkowskiej.

Ponadto podziękował również dyrektorom szkół podstawowych i przedszkoli tj.:

1. Małgorzacie Malinowskiej – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Ojca Św. Jana Pawła II w Gizalkach,
2. Ewie Marciniak – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Białobłotach,
3. Annie Mazur – Dąbrowskiej – dyrektor Przedszkola Publicznego "Smerfy" w Wierzchach,
4. Małgorzacie Wąsiewicz – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Obrońców Tobruku w Tomicach

oraz nauczycielom tych szkół.

Podziękowania zostały również skierowane do wszystkich druhów strażaków, pań z Kół Gospodyń Wiejskich i radców prawnych współpracujących z urzędem oraz wszystkich mieszkańców za cierpliwość, wyrozumiałość, dobre słowa oraz wskazanie tego, co należy zrobić w danym czasie.

Pan Wójt powiedział, że chciałby przekazać indywidualne podziękowania, pamiątkowe grawertony, które na lata będą pamiątką tego, co było robione przez ostanie 5 lat.

Przewodniczący Rady powiedział, że chciałby w imieniu własnym i wszystkich zgromadzonych podziękować Panu Wójtowi za tę współpracę. Dodał, że można by wiele miłych i dobrych słów powiedzieć w tym momencie, ale sądzi, że największym podziękowaniem jest wyjechanie w teren i zobaczenie tego wszystkiego.

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że pamięta jak zaczynała się kadencja samorządowa w latach 80tych – 90 tych. Ważne były proste rzeczy tj.: kwiaty, pomalowane krawężniki, rondo, kolejne drogi. Faktycznie co roku było coraz ładniej. Dodał, że ma prośbę, aby na Szlaku Bursztynowym

stanęły rzeźby z drewna, sylwetki wojów. Byłaby to dodatkowa atrakcja naszej gminy, która by ją promowała.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z zaproszonych gości chciałby jeszcze zabrać głos. Po czym powiedział, że tak jak w życiu wszystko ma swój początek i koniec. Dziś jest właśnie ten dzień, który kończy VIII kadencję Rady Gminy Gizałki. Dodał, że w jego odczuciu dla wielu mieszkańców oraz radnych kadencja ta nie należała do łatwych, ale wspólnie wszyscy sprościli temu zadaniu i się z niego wywiązali. Jeszcze raz wszystkim ze swojej strony podziękował i przeprosił jeśli kogoś uraził.

PUNKT 10 – ZAKOŃCZENIE OBRAD

Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady LVIII Sesji Rady Gminy Gizałki o godz. 17:08, dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała

Przewodniczący Rady